
ITALIA: NOLEGGIO DI AUTOVETTURE CON AUTISTA
SERVIZIO DI NOLEGGIO INTEGRATO A LUNGO TERMINE VEICOLI SENZA CONDUCENTE 
PER LE SOCIETA’ DEL GRUPPO ASA SPA

Bando di gara o di concessione – regime ordinario

1 Committente

1.1 Committente
Nome ufficiale: A.S.A. AZIENDA SERVIZI AMBIENTALI S.P.A.
Forma giuridica del committente: Ente dotato di diritti speciali o esclusivi
Attività dell'ente aggiudicatore: Attività connesse alla fornitura di acqua

2 Procedura

2.1 Procedura
Titolo: SERVIZIO DI NOLEGGIO INTEGRATO A LUNGO TERMINE VEICOLI SENZA CONDUCENTE PER LE 
SOCIETA’ DEL GRUPPO ASA SPA
Descrizione: SERVIZIO DI NOLEGGIO INTEGRATO A LUNGO TERMINE VEICOLI SENZA CONDUCENTE PER LE 
SOCIETA’ DEL GRUPPO ASA SPA
Identificativo della procedura: 7cf36239-2bb2-49f8-bb40-ba30f0203c84
Identificativo interno: RA24001649
Tipo di procedura: Aperta
Giustificazione della procedura accelerata: 
Caratteristiche principali della procedura: 

2.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 60171000 Noleggio di autovetture con autista

2.1.2 Luogo di esecuzione
Località: LIVORNO
Suddivisione del paese (NUTS): Livorno (ITI16)
Paese: Italia

2.1.3 Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 17 280 000 Euro

2.1.4 Informazioni generali
Informazioni supplementari: VEDASI DISCIPLINARE DI GARA
Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE

5 Lotto

5.1 Identificativo tecnico del lotto: LOT-0001
Titolo: SERVIZIO DI NOLEGGIO INTEGRATO A LUNGO TERMINE VEICOLI SENZA CONDUCENTE PER LE 
SOCIETA’ DEL GRUPPO ASA SPA

https://ted.europa.eu/TED Page 1/4

https://ted.europa.eu/TED


Descrizione: SERVIZIO DI NOLEGGIO INTEGRATO A LUNGO TERMINE VEICOLI SENZA CONDUCENTE PER LE 
SOCIETA’ DEL GRUPPO ASA SPA
Identificativo interno: RA24001649

5.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 60171000 Noleggio di autovetture con autista
Opzioni:

Descrizione delle opzioni: ASA SpA si riserva la facoltà di rinnovare il Contratto di noleggio, per tutti i veicoli o 
solo per alcuni di essi, alle medesime modalità e condizioni, per ulteriori 12 (dodici) mesi mediante emissione di 
specifico Ordine/Contratto, entro 30 giorni dalla scadenza del Contratto medesima. Importo stimato opzione di 
rinnovo €/anno 2.880.000,00 (netto IVA), comprensivo di € 80.000,00 (netto IVA) per tasse automobilistiche ed 
opzione servizi accessori.

5.1.2 Luogo di esecuzione
Località: LIVORNO
Codice postale: 57122
Suddivisione del paese (NUTS): Livorno (ITI16)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: 

5.1.4 Rinnovo
Rinnovi massimi: 1

5.1.5 Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 14 400 000 Euro

5.1.6 Informazioni generali
Si tratta di un appalto rinnovabile
Descrizione: ASA SpA si riserva la facoltà di rinnovare il Contratto di noleggio, per tutti i veicoli o solo per alcuni di 
essi, alle medesime modalità e condizioni, per ulteriori 12 (dodici) mesi mediante emissione di specifico Ordine/
Contratto, entro 30 giorni dalla scadenza del Contratto medesima.
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì
Informazioni supplementari: VEDASI DISCIPLINARE DI GARA

5.1.9 Criteri di selezione
Criterio:

Tipo: Altro
Descrizione: VEDASI DISCIPLINARE DI GARA

5.1.10 Criteri di aggiudicazione
Criterio:

Tipo: Prezzo
Nome: 
Descrizione: Minor prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 3 del D.Lgs. n.36/2023

Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
Giustificazione della mancata indicazione della ponderazione dei criteri di aggiudicazione: 

5.1.11 Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 09/10/2024 12:00 +01:00

https://ted.europa.eu/TED Page 2/4

https://ted.europa.eu/TED


Indirizzo dei documenti di gara: https://asaspa.acquistitelematici.it/list/tender/procedure-gara

5.1.12 Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:

Presentazione elettronica delle offerte: Consentita
Indirizzo per la presentazione: https://asaspa.acquistitelematici.it/list/tender/proceduregara
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Descrizione della garanzia finanziaria: VEDASI DISCIPLINARE DI GARA
Termine per il ricevimento delle offerte: 23/10/2024 12:00 +01:00
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorno

Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 23/10/2024 15:00 +01:00
Luogo: VEDASI DISCIPLINARE DI GARA
Informazioni supplementari: VEDASI DISCIPLINARE DI GARA

Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: VEDASI DISCIPLINARE DI GARA
Accordo finanziario: NESSUNO

Informazioni sui termini per il riesame: 30 GIORNI

5.1.15 Tecniche
Accordo quadro:

Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione:

Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

5.1.16 Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TRIBINALE AMMINISTRATIVO REGIONALE TOSCANA
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto: A.S.A. AZIENDA 
SERVIZI AMBIENTALI S.P.A.
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: A.S.A. AZIENDA SERVIZI AMBIENTALI 
S.P.A.
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: A.S.A. AZIENDA SERVIZI AMBIENTALI S.P.A.
Organizzazione che tratta le offerte: A.S.A. AZIENDA SERVIZI AMBIENTALI S.P.A.

8 Organizzazioni

8.1 ORG-0001
Nome ufficiale: A.S.A. AZIENDA SERVIZI AMBIENTALI S.P.A.
Numero di registrazione: 01177760491
Servizio: Acqua, Distribuzione Gas
Indirizzo postale: VIA DEL GAZOMETRO, 9  
Località: LIVORNO
Codice postale: 57122
Suddivisione del paese (NUTS): Livorno (ITI16)
Paese: Italia
E-mail: appalti@asa.livorno.it

https://ted.europa.eu/TED Page 3/4

https://asaspa.acquistitelematici.it/list/tender/procedure-gara
https://asaspa.acquistitelematici.it/list/tender/proceduregara
mailto:appalti@asa.livorno.it
https://ted.europa.eu/TED


Telefono: 0586242821
Indirizzo internet: https://www.asaspa.it/
Indirizzo per lo scambio di informazioni (URL): https://asaspa.acquistitelematici.it/
Ruoli di questa organizzazione:

Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione
Organizzazione che tratta le offerte

8.1 ORG-0002
Nome ufficiale: TRIBINALE AMMINISTRATIVO REGIONALE TOSCANA
Numero di registrazione: 80045610484
Servizio: TAR TOSCANA
Indirizzo postale: VIA RICASOLI, 40  
Località: FIRENZE
Codice postale: 50122
Suddivisione del paese (NUTS): Firenze (ITI14)
Paese: Italia
E-mail: tarfi-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 055267301
Indirizzo internet: https://www.giustiziaamministrativa.it/tribunaleamministrativoregionaleperlatoscana
Indirizzo per lo scambio di informazioni (URL): https://www.giustiziaamministrativa.it/
tribunaleamministrativoregionaleperlatoscana
Ruoli di questa organizzazione:

Organizzazione competente per i ricorsi

11 Informazioni sull'avviso

11.1 Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 256dc605-82d8-41ac-b714-95453f784031 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 06/09/2024 10:49 +01:00
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano 

11.2 Informazioni sulla pubblicazione

https://ted.europa.eu/TED Page 4/4

https://www.asaspa.it/
https://asaspa.acquistitelematici.it/
mailto:tarfi-segrprotocolloamm@ga-cert.it
https://www.giustiziaamministrativa.it/tribunaleamministrativoregionaleperlatoscana
https://www.giustiziaamministrativa.it/tribunaleamministrativoregionaleperlatoscana
https://www.giustiziaamministrativa.it/tribunaleamministrativoregionaleperlatoscana
https://ted.europa.eu/TED

